

**Lucrari de Constructii de
canalizari de ape pluviale al
fatadei insitutiei de invatamint
Gimnaziul Roghi raionul
Dubasari**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1

Lucrari de Constructii de canalizari de ape pluviale al fatadei insitutiei de invatamint Gimnaziul Roghi raionul Dubasari

Valoarea de deviz 30 162 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistem de scurgere				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	20,000	38,15 27,75	763,00 555,00
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	96,000	5,33 5,18	512,16 497,28
3	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	48,000	196,91 11,10	9 451,60 532,80
4	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	48,000	199,87 12,95	9 593,76 621,60
5	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm *Endova	m	7,500	128,93 58,46	966,94 438,45
Total Sistem de scurgere					21 287,46	

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						2 645,13
	Cheltuieli directe	lei				21 288
	CASM	22,50 %				595
	Cheltuieli de transport	5,00 %				922
	Total	100,00 +				22 805
	Cheltuieli de regie	7,00 %				1 597
	Total	100,00 +				24 402
	Beneficiu de deviz	3,00 %				733
	Total	100,00 +				25 135
	TVA	20,00 %				5 027

Total deviz: **30 162**
Inclusiv salariu **2 645**

Intocmit (Eco Build Construct)
(funcția, semnătura)

Verificat (Institutia de Invatamint Gimnaziu Roghi)
(funcția, semnătura)

**Lucrari de Constructii de
canalizari de ape pluviale al
fatadei insitutiei de invatamint
Gimnaziul Roghi raionul
Dubasari**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1

Lucrari de Constructii de canalizari de ape pluviale al fatadei insitutiei de invatamint Gimnaziul Roghi raionul Dubasari

Valoarea de deviz 30 162 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,750	37,00	138,750
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	15,000	37,00	555,000
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	46,440	37,00	1 718,280
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,300	37,00	233,100
		Total manopera				2 645

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,101	225,00	22,725
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,002	3 100,00	6,200
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,006	3 100,00	18,600
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,006	3 100,00	18,600
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,002	3 100,00	6,200
6.	2413217300010	Cleme	buc	24,480	2,10	51,408
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	31,980	1,45	46,371
8.	2652102100713	Var pasta	m3	0,005	750,00	3,750
9.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,086	0,00	0,000
10.	2666122800555	Element de inchidere	buc	9,888	45,00	444,960
11.	2682132601626	Carton bitumat	m2	7,800	12,56	97,968
12.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	24,960	12,78	318,989
13.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	1,560	12,78	19,937
14.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	51,408	77,89	4 004,169
15.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	51,912	75,56	3 922,471
16.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,624	25,60	15,974
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,060	15,00	0,900
18.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	12,240	65,23	798,415

19.	2874115837745	Suruburi	buc	494,400	0,60	296,640
20.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	17,184	65,36	1 123,146
21.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	9,888	72,69	718,759
22.	2875274000502	Cot burlan	buc	24,480	70,00	1 713,600
23.	2875274000503	Cot de capat	buc	12,240	65,00	795,600
24.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	12,240	65,00	795,600
25.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	9,888	95,62	945,491
26.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	69,216	32,50	2 249,520
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,031	0,00	0,000
Total materiale de construcții						18 436

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	90,000	1,75	157,500
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,960	15,50	14,880
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,830	18,56	33,965
Total utilaje de construcții						207

Total:

Cheltuieli directe	lei	21 288
CASM	22,50 %	595
Cheltuieli de transport	5,00 %	922
Total	100,00 +	22 805
Cheltuieli de regie	7,00 %	1 597
Total	100,00 +	24 402
Beneficiu de deviz	3,00 %	733
Total	100,00 +	25 135
TVA	20,00 %	5 027

Total deviz:

30 162

Intocmit

(Eco Build Construct)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Institutia de Invatamint Gimnaziul
Roghi)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Institutia de Invatamint Gimnaziul Roghi
**Lucrari de Constructii de canalizari de ape pluviale
 al fatadei insitutiei de invatamint Gimnaziul Roghi
 raionul Dubasari**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1
Lucrari de Constructii de canalizari de ape pluviale al fatadei insitutiei de
invatamint Gimnaziul Roghi raionul Dubasari
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistem de scurgere				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			38,15 27,75
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	37,00	27,750
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 100,00	0,930
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 100,00	0,310
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 100,00	0,930
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 100,00	0,310
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,045
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,75	7,875
2	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,33 5,18
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	37,00	3,330
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	37,00	1,850
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,50	0,155
3	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din	m			196,91

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv				11,10
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	37,00	11,100
	271040631 1800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	75,56	81,718
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	32,50	46,865
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,270
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	65,36	6,732
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	95,62	19,698
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	72,69	14,974
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,180
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,56	0,371
4	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			199,87 12,95
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	37,00	12,950
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	77,89	83,420
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	70,00	35,700
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	65,00	16,575
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	2,10	1,071
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	65,23	16,634
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,575
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	65,36	16,667
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,56	0,278
5	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm *Endova	m			128,93 58,46
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,8800	37,00	32,560
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5000	37,00	18,500

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	37,00	7,400
	266410210 0001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,000
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	12,78	42,532
	271040370 2180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	12,78	2,658
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,0000	12,56	13,062
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	25,60	2,130
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,45	6,183
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	225,00	3,030
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	750,00	0,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,56	0,371

Intocmit

(Eco Build Construct)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Institutia de Invatamint Gimnaziul
Roghi)

(funcția, semnătura)